Ibi, Psalmista. De cuius nomine minorunt Leo Nonus, Sylvester Pontifex in Concilio Romano, cap. 7. Concil. Carthag. cap. 2. refert Baron. tom. 1. annal. anno Christi 44. nu. 80. Isidor. lib. 2. de divinis officijs, cap. 12. Alphonsus Rex part. 1. tit. 6. l. 11. in fine, & ibi Greg. Lopez, & de prima tonsura agit Concil. Trid.

ses. 23. de reformat. cap. 4. Videbis etiam Petrum Greg. in Syntagmati juris, p. 2. lib. 16. cap. 4. nu. 8. Thomam Vallasc. allegat. 3. à n. 5.

Ibi, Officium cantandi. Hoc est officiū psalmistæ canere in choro, atq; benedictiones dicere; constat tamen hoc ministerium non patinere per se ad ordinem aliquem, cū hoc munus cantandi divinum officium, licet ad totam plebem fidelium non pertineat, nihilominus non est ita proprium clericorum, ut illi soli ad illud assumantur. *Baron. supra citato loco, latè Suar. tom. 2. de relig. lib. 4. de horis canonicas, cap. 9. nu. 14. & seqq. Vasq. de ordine, disp. 236. cap. 1. n. 5. qui nonnisi ab Episcopo posse olim quem eligi, & ordinari tradit; disp. 237. cap. 2. n. 17.*

Ibi, Dicente presbytero. Ergo psalmistatus, seu prima tonsura, non est ordo, sed passiva dispositio ad ordines, nec in illa imprimitur character: nonnunquam enim simplex sacerdos ex officio contulit primam tonsuram, & ita est communis opinio theologorū cum Magistro, dist. 24. quos refert Henrīq. d. lib. 10. cap. 9. §. 3. littera Q. *Suar. d. tom. 2. de relig. lib. 4. de horis canonicas, cap. 9. nu. 15. Vasq. de ordine, disp. 236. cap. 1. nu. 3. qui plures congerit affirmantes ordines esse septem. Contrarium tamen tenent communiter Canonistæ in cap. Cum contingat, de etate, & qualitate. Coyar. 1. variar. cap. 10. nu. 10. & practic. cap. 31. n. 5. in fin. Nauar. cons. LIE de temporibus ordinationum, nu. 3. edit. 2. pro quibus est Glossa communiter secuta, in proœm. lib. 6. verbo, Episcopus.*

Sed quidquid sit de opinione, de qua vide etiam posita ad cap. 1. nu. 1. infra, dist. 25. non potest meo iudicio textus noster ad illam quæstionem adduci, cum tantum agat de psalmista; quod nomen est æquivocum, & interdum accipititur pro cantore; explicat eleganter Rationale divinorum officiorum, lib. 2. cap. 3. nu. 1. & 3. & confirmatur ex cap. 1. de celebr. miss. ubi monentur rurales presbyteri, ut faciant horas canonicas expleri per scholares, qui scholares videntur esse filii fidelium, qui in Ecclesia docentur, sentit Shar. d. nu. 25. ad fin.

Questio est non una manu capienda, an psalmistatus, & quatuor minores ordines (de quibus supra) sint Sacra menta? Prima est sententia, omnia à Christo Domino instituta, ac proinde esse Sacra menta: tenent communiter Canonistæ in cap. Cum contingat de etate, & qualit. Angel. verbo, Ordo 1. n. 1. & 2. Secunda sententia ait, non quidam primam tonsuram, sed quatuor minores ordines esse Sacra menta. D. Thom. in 4. dist. 24. q. 2. art. 1. q. 3. & ibidem Scotus. q. Vnic. §. De tertio, in fine. Reginald. tom. 2. fori penitentialis, lib. 3. cap. 1. Egid. de Sacram. disp. 20. dub. 6. Ochogavia de Sacram. tract. de Sacramento ordinis, q. 3. nu. 3. Tertia est opinio, nec primam tonsuram, nec

quatuor minores ordines esse Sacra menta; quam tenet Magister in 4. dist. 24. cap. Septimus ordo; ubi Durand. q. 2. Nauar. in summ. cap. 22. n. 18. §. Quare probabilis post alios Vasq. de ordine, disput. 237. cap. 2. nu. 10. & seqq. quem latissime vide. Secunda opinio mihi est probabilior. Vide cap. Illud, infra, dist. 77. nu. 1.

Notabis fœminas non esse capaces Sacramenti ordinis, quæ conclusio videtur de fide, & probatur ex perpetua traditione Ecclesiae, quæ nūquam aliquam fœminam novit ordinatam. D. Thom. in 4. dist. 25. q. 2. art. 1. q. 1. Sylvest. verbo, Ordo 4. q. 1. sequitur alios Ochogavia de Sacram. tract. de ordine. q. 8. n. 4. quem latè videbis Campanile diversorum juris canonici, Rubrica 11. cap. 2. licet Cataphrygæ hæretici mulieres ad Sacramentum ordinis admittendas esse crediderint.

C A P. Prohibete. XXI.

S V M M A R I V M.

1. *Anicetus Pontifex quis fuerit?*
2. *Clerici non debent comam nutrire.*
3. *Super caput in modum sphære debent radere.*
4. *Etiam in secularibus ignominia est comam nutrire. & nu. 5.*

IN superscriptione, ibi, Anicetus. Qui fuit natione Syrus, patre Ioanne Murco, vel ut alijs placet, Humisia, creatur Pontifex anno Christi 168. imperante Marco Aurelio; instituit ne Episcopus consecrari posset à paucioribus, quam à tribus eiusdem ordinis viris, quod postea Nicœna Synodus confirmavit. Vbi vero Metropolitanus consecratus est; omnes provinciales interesse debet; statuit preterea ne Episcopus crimen Metropolitanus sui ad alium, quam ad primatum, aut Apostolicam Sedem deferret. Vide Platinam in eodem Aniceto. Baron. 2. tom. annal. anno Christi 168. & seqq. & 175. n. 3. qui uterque meminere huius decreti, ne clericus comam nutriat. Martyrio coronatur Anicetus, anno Christi 175. die 17. Aprilis, eius tempore Montanus multas hæreses in Ecclesia suscitavit, de quibus vide d. tom. anno Christi 173. à nu. 1. & seqq.

In textu. Collige ex textu, non debere clericos comam nutrire, de quo sunt videndi Bernard. in pract. cap. 76. per totum, ubi Salzed. Duaren. lib. 1. de sacris Ecclesiæ minist. cap. 14. vers. Specialiter. Ovand. in 4. dist. 24. preposit. 8. post med. Victoria de Sacramento ordinis, nu. 240. Pellagius lib. 2. de planctu Ecclesiæ, art. 14. vers. Ad evidemnum. Idemque decretum habetur

Secundus cap. Siquis. cap. Clericus. & cap. Clerici de vita, & honeste. cler. ubi clerici comā relaxare prohibentur; ac si ab statu sacerdotali multum abhorreat, sitque ab honesta clericorum religione alienum, aliquid in nutriendo capillitio sollicitudinis, curęque imponere.